
82
ZARZĄDZENIE NR 863 KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI

z dnia 13 sierpnia 2004 r.

w sprawie powołania wydziałów wywiadu kryminalnego w Policji oraz określenia zakresu ich działania

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy o Po-
licji z dnia 6 kwietnia 1990 r. (Dz. U. z 2002 r. Nr 7,
poz. 58 z późn. zm.1) zarządza się, co następuje:

§ 1
1. Przepisy zarządzenia dotyczą utworzenia komórek

organizacyjnych wywiadu kryminalnego w ko-
mendantach wojewódzkich Policji: w Katowicach,
Poznaniu, Wrocławiu i Opolu.

2. W jednostkach, o których mowa w ust. 1, pole-
cam utworzyć z dniem 1 września 2004 r. wy-
działy wywiadu kryminalnego.

§ 2
Wydziały wywiadu kryminalnego, o których mowa

w § 1, należy utworzyć przez przekształcenie organi-
zacyjne komórek analizy kryminalnej oraz zespołów
werbunkowych i operacji specjalnych, funkcjonują-
cych w wydziałach kryminalnych i do walki z prze-
stępczością gospodarczą w komendach wojewódz-
kich Policji.

§ 3
1. Do wydziałów wywiadu kryminalnego zostaną

oddelegowani z urzędu, z zastrzeżeniem ust. 2,
policjanci Zarządów Centralnego Biura Śledczego
Komendy Głównej Policji, zwanego dalej „CBŚ
KGP” z siedziby danego województwa, realizujący
zadania z zakresu analizy kryminalnej i werbun-
ków.

2. Do Wydziału Wywiadu Kryminalnego Komendy
Wojewódzkiej Policji w Opolu zostaną oddelego-
wani z urzędu policjanci Wydziału V Zarządu XXII
CBŚ KGP, realizujący zadania z zakresu analizy
kryminalnej i werbunków.

                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały

ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 19, poz. 185, Nr 74,
poz. 676, Nr 81, poz. 731, Nr 113, poz. 984, Nr 115,
poz. 996, Nr 153, poz. 1271, Nr 176, poz. 1457,
Nr 200, poz. 1688, oraz z 2003 Nr 90, poz. 844,
Nr 113, poz. 1070, Nr 130, poz. 1188 i 1190, Nr 137,
poz. 1302, Nr 166, poz. 1609, Nr 192, poz. 1873,
Nr 210, poz. 2046.

§ 4
W wydziałach wywiadu kryminalnego należy

utworzyć następujące komórki organizacyjne:
1) do spraw analizy kryminalnej,
2) do spraw werbunków,
3) do spraw Systemu Meldunku Informacyjnego.

§ 5
Do zadań komórek organizacyjnych do spraw ana-

lizy kryminalnej należy w szczególności:
1) sporządzanie analiz operacyjnych, wspomagają-

cych proces wykrywczy lub werbowanie osobo-
wych źródeł informacji;

2) wykonywanie analiz strategicznych, wspomagają-
cych procesy decyzyjne;

3) analizowanie danych zgromadzonych w Systemie
Meldunku Informacyjnego pod kątem rozpozna-
wania organizacji przestępczych, ich lokalizacji,
rodzaju działalności, składu osobowego i struktury
oraz sposobu zagospodarowania nielegalnych zy-
sków;

4) inicjowanie spraw operacyjnych na podstawie
analizy danych zgromadzonych w Systemie Mel-
dunku Informacyjnego oraz w innych bazach poli-
cyjnych i pozapolicyjnych;

5) współpraca z operatorami telefonii komórkowej
i stacjonarnej w zakresie ustalania danych osobo-
wych abonentów i pozyskiwania billingów;

6) typowanie kandydatów na analityków kryminal-
nych;

7) inicjowanie zakupu sprzętu i oprogramowania na
potrzeby komórek analizy kryminalnej.

§ 6
Do zadań komórek organizacyjnych do spraw

werbunków należy w szczególności:
1) pozyskiwanie na zlecenie osobowych źródeł in-

formacji;
2) pozyskiwanie, gromadzenie i weryfikowanie infor-

macji zgodnie z kierunkami zainteresowania Policji;
3) pozyskiwanie i obsługa osobowych źródeł informacji;
4) udostępnianie własnych lub obsługiwanie powie-

rzonych osobowych źródeł informacji na potrzeby
prowadzonych spraw;



Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji nr 15                                                                           Poz. 82-323-

5) udzielanie pomocy i konsultacji terenowym jed-
nostkom Policji w zakresie współpracy z osobo-
wymi źródłami informacji;

6) prowadzenie zbiorów informacyjnych dotyczących
możliwości operacyjnych osobowych źródeł in-
formacji.

§ 7
Do zadań komórek organizacyjnych do spraw Sys-

temu Meldunku Informacyjnego, zwanego dalej
„SMI”, należy w szczególności:
1) wprowadzanie informacji z zapytań i meldunków

informacyjnych do SMI;
2) wyszukiwanie i analiza informacji z policyjnych i

pozapolicyjnych baz danych oraz źródeł otwartych;
3) współpraca z administratorami centralnymi i lokal-

nymi SMI;
4) zapewnienie sprawnego i efektywnego gromadze-

nia i przetwarzania informacji;
5) przygotowywanie okresowych informacji dotyczą-

cych funkcjonowania SMI;
6) udzielanie odpowiedzi na zapytania skierowane do

SMI.

§ 8
Wydziały Wywiadu Kryminalnego realizują zadania

określone w § 5-7 na potrzeby komend wojewódz-
kich Policji, CBŚ KGP, Biura Spraw Wewnętrznych
Komendy Głównej Policji i organów administracji pu-
blicznej uprawnionych do ścigania sprawców prze-
stępstw.

§ 9
W komórkach organizacyjnych do spraw analizy

kryminalnej mogą pełnić służbę policjanci, którzy
ukończyli kurs analizy kryminalnej lub przeszli pozy-
tywne procedury kwalifikacyjne określone w przepi-
sach o typowaniu i selekcji kandydatów na anality-
ków kryminalnych w Policji.

§ 10
W komórkach organizacyjnych do spraw werbun-

ków mogą pełnić służbę policjanci, którzy ukończyli
szkolenie na podstawie odrębnych przepisów, doty-
czących kwalifikacji do pracy w zespołach werbun-
kowych.

§ 11
Stan etatowy i strukturę wydziału wywiadu kry-

minalnego określa komendant wojewódzki Policji w
zależności od potrzeb jednostki oraz stanu zagrożenia
przestępczością. Nie może on być jednak mniejszy
niż dotychczasowe stany kadrowe zespołów wer-
bunkowych i analizy kryminalnej.

§ 12
Komendanci wojewódzcy Policji w ramach posia-

danych warunków lokalowych zabezpieczą pomiesz-

czenia i zapewnią niezbędny sprzęt do wykonywania
zadań określonych w zarządzeniu.

§ 13
Policjanci realizujący zadania z zakresu analizy

kryminalnej oddelegowani z CBŚ KGP, przechodzą do
komórek organizacyjnych, o których mowa w § 4
pkt 1, wraz z użytkowanym sprzętem informatycznym.

§ 14
Komendanci wojewódzcy Policji uwzględniają w

planach finansowych, u właściwego dysponenta fun-
duszu operacyjnego, wysokość wydatków związa-
nych z działaniami operacyjnymi podległych im wy-
działów wywiadu kryminalnego.

§ 15
Nadzór nad prawidłową realizacją zadań wydzia-

łów wywiadu kryminalnego sprawowany będzie
zgodnie z przepisami o pracy operacyjnej.

§ 16
W komendach wojewódzkich Policji, w których

nie powołano wydziałów wywiadu kryminalnego,
dotychczasowe zespoły werbunkowe i operacji spe-
cjalnych w wydziałach kryminalnych i do walki
z przestępczością gospodarczą funkcjonują jako ze-
społy do spraw werbunków i wykonują zadania okre-
ślone w § 6. Komórki analizy kryminalnej tych ko-
mend pozostają w dotychczasowych strukturach
i realizują zadania określone w § 5 i 7.

§ 17
Komendanci komend wojewódzkich Policji niewy-

mienionych w § 1 mogą powołać komórki wywiadu
kryminalnego na zasadach określonych w zarządzeniu
z wyłączeniem możliwości delegowania do nich
funkcjonariuszy CBŚ KGP.

§ 18
Komendanci komend wojewódzkich Policji, o któ-

rych mowa w § 1, dostosują regulaminy organizacyj-
ne podległych komend wojewódzkich Policji do dnia
31 sierpnia 2004 r.

§ 19
Traci moc zarządzenie Komendanta Głównego Po-

licji nr pf-108 z dnia 13 maja 2002 r., w sprawie
utworzenia w służbie policji kryminalnej zespołów do
spraw werbunków i operacji specjalnych oraz okre-
ślenia metodyki działania tych zespołów.

§ 20
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Komendant Główny Policji
gen. insp. Leszek Szreder


